# philoro BETRIEBSGOLD



## **PREISBLATT**

### Rahmenbedingungen, Gebühren und Preise

Art der Gebühr	Preisgrundlage	Preis
Kauf von Edelmetallen		
Gold	§2 Absatz 3	5 % Handelsaufschlag
Aufgeld Gold ab 50 T€	§2 Absatz 3	3 % Handelsaufschlag
Aufgeld Gold ab 250 T€	§2 Absatz 3	2 % Handelsaufschlag
Aufgeld Gold ab 1 Mio €	§2 Absatz 3	1% Handelsaufschlag
Silber	§2 Absatz 3	10 % Handelsaufschlag
Aufgeld Silber ab 50 T€	§2 Absatz 3	7 % Handelsaufschlag
Aufgeld Silber ab 250 T€	§2 Absatz 3	6 % Handelsaufschlag
Aufgeld Silber ab 1 Mio €	§2 Absatz 3	4 % Handelsaufschlag
Platin und Palladium	§2 Absatz 3	10 % Handelsaufschlag
Aufgeld Platin und Palladium ab 50 T€	§2 Absatz 3	7 % Handelsaufschlag
Aufgeld Platin und Palladium ab 250 T€	§2 Absatz 3	6 % Handelsaufschlag
Aufgeld Platin und Palladium ab 1 Mio €	§2 Absatz 3	4 % Handelsaufschlag

Sollten Sie den Investitionsbetrag aufgrund von Überweisungslimits auf mehrere Teilbeträge aufteilen müssen und an aufeinanderfolgenden Tagen überweisen, bitten wir Sie uns vorab per Mail darüber in Kenntnis zusetzen. Mail: <a href="mailto:philoro@betriebsgold.de">philoro@betriebsgold.de</a> Dies ist wichtig, damit die Höhe der Überweisung der richtigen Staffel zugeordnet werden kann.

Verkauf von Edelmetallen		
Verkauf von Gold, Silber, Platin, Palladium	LBMA-Fixing	1 % Handelsabschlag
Cash-Out-Option		
Verkauf von Gold, Silber, Platin, Palladium	§7 Absatz 3	1,5% Abschlag
Kosten für erneuten Kauf des gleichen Werts	§7 Absatz 7	kein Aufgeld
Lagergebühren		
Gold 0,12% netto	§5 Absatz 2	1/4 jährlich
Silber, Platin und Palladium 0,21% netto	§5 Absatz 2	1/4 jährlich

# philoro BETRIEBSGOLD



### **PREISBLATT**

### Auslieferungskosten von Goldprodukten

Art des Barrens	Feingewicht/g	Prägekosten
Goldbarren	1	12,00 €
Goldbarren	5	13,00 €
Goldbarren	10	15,00 €
Goldbarren	20	16,00 €
Goldbarren	31,10	17,00 €
Goldbarren	50	17,50 €
Goldbarren	100	19,00 €
Goldbarren	250	40,00 €
Goldbarren	500	60,00 €
Goldbarren	1000	0,00 €
Art der Münze		
1/10 Unze*	3,11	12,00 €
1/4 Unze*	7,77	24,00 €
1/2 Unze*	15,55	27,00 €
1/1 Unze*	31,10	30,00 €

<sup>\*</sup>Zur Auswahl stehen Wiener Philharmoniker, Maple Leaf und Krügerrand. Die Lieferung erfolgt nach Verfügbarkeit. Jahrgangswünsche können nicht berücksichtigt werden.

### Herausgabe aus Zollfreilager für Silber, Platin und Palladium

Art der Gebühr Preisgrundlage

Die Berechnung der Gebühren für Zoll, Lieferung und Steuern erfolgt individuell nach Aufwand und Höhe. Die Selbstabholung wird empfohlen.

#### Gebühren

Art der Gebühr	Preisgrundlage	Preis
Versandgebühren innerhalb Deutschlands	§6 Absatz 5	
Versicherter Warenwert		
0 bis 50.000 €		24,90 €
ab 50.001 €		auf Anfrage

Versandgebühren außerhalb Deutschland auf Anfrage